МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №10,

РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ»

ПРИКАЗ

№ - QA.

г. Екатеринбург

Об утверждении плана по повышению квалификации
для реализации мероприятий «Доброшкола»

В рамках мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» (далее «Доброшкола») для организации качественного доступного
образования обучающихся, создания оптимальных условий для обучения, воспитания и
коррекции, способствующие не только максимальному овладению академическими
знаниями, но и формированию жизненных компетенций, а также обеспечивающие
проведение профориентационной работы для последующего получения выпускниками
профессионального образования, профессионального обучения по востребованным на
региональном рынке труда профессиям, специальностям и трудоустройства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план повышения квалификации руководящих и педагогических
работников ГБОУ СО «ЕШИ № 10» для реализации мероприятий «Доброшкола»,
направленного на поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья посредством обновления материально-технической базы в 2024 г.

2. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор М.Д. Бузань

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 230409, тираж 750

План повышении квалификации руководящих и педагогических работников для реализации мероприятий
«Доброшкола», направленного на поддержку образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально-технической базы
в ГБОУ СО «ЕШИ № 10»

в 2024 г.

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  п р о гр ам м ы
К о л и ч ество

ч асо в
п р о гр ам м ы

О р ган и зац и я ,
р еал и зу ю щ ая  п р о гр а

м м у

Ч и сл ен н о сть
сл у ш ател ей
п р о гр ам м ы

в 2 0 2 4  г.

1 .

О р ган и зац и о н н о -м ето д и ч еск о е  о б есп еч ен и е  р еал и зац и и
ф ед ер ал ьн о го  п р о ек та  « С о в р ем ен н ая  ш ко л а»  н ац и о н ал ьн о го
п р о ек та  «О бр азо ван и е» , н а п р ав л ен н о го  н а  п о д д ер ж к у
о б р азо в ан и я  о б у ч аю щ и х ся  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о стям и
зд о р о в ь я  п о ср ед ств о м  о б н о в л ен и я  м атер и ал ь н о -тех н и ч еск о й
б азы  в о тд ел ь н ы х  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях »

48

и н сти ту т
к о р р ек ц и о н н о й

п ед аго ги к и
10